
Diário   Oficial Página 132   17 de Dezembro de 2021 Nº 28.146

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1306224:132>

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS (CARTUCHOS 
DE TONER, GARRAFAS DE TINTA E KITS RIBBON) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE E MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 11 DE JANEIRO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a 
sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras
MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo de 
Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa Diretora 
da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 
12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos 
relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo 
Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1306224:132>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1306087:132>

CONVÊNIO: 008/2021

Contratada: Instituição de longa permanência casa da esperança tia nega. 
Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse à Instituição 
de Longa Permanência Casa da Esperança Tia Nega para apoio nas 
despesas com gêneros alimentícios, materiais de limpeza, gás, escritório de 
contabilidade, despesas bancárias e equipamentos de informática. Prazo: A 
vigência deste Convênio é a partir de sua assinatura até 31/03/2022. Valor: 
O valor do presente Convênio é da ordem de até R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais) a serem transferidos pelo Município Concedente para a Instituição 
em conta Corrente específica da seguinte forma: 01 (uma) parcela no mês 
de dezembro, conforme cronograma de desembolso constante no Plano de 
Trabalho. Data: 15/12/2021

Alto Araguaia - MT, 16/12/2021
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1306087:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1306009:132>

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, no 
dia 28 de dezembro de 2021, às 09h45min (horário de Brasília-DF), 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, AFIM 
DEATENDER SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
QUE PRESTAM SERVIÇOS NO PRONTO ATENDIMENTOMUNICIPAL 
DE ALTO GARÇAS- MT, de acordo com o Termo de Referência e 
demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08h00min 
do dia 17/12/2021 às 08h00min do dia 27/12/2021 (horário de Brasília), 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h30min do dia 
28/12/2021 (horário de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia 28/12/2021 às 
09h45min (horário de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O 
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.
bll.org.br). Maiores informações via e-mail: licitacaoag2021-2024@outlook.

com, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
contratos - ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino 
n° 346, Centro - Alto Garças /MT - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 
das 13h00 às 18h00.Alto Garças - MT, 16 de dezembro de 2021.Michele 
Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira.
<END:1306009:132>
<BEGIN:1306011:132>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021
Processo Adm: Nº 146/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, AFIM 
DEATENDER SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
QUE PRESTAM SERVIÇOS NO PRONTO ATENDIMENTOMUNICIPAL 
DE ALTO GARÇAS- MT. Empresas vencedoras valor total: R$0,00 
(Valor não suportado pelo sistema.):Item deserto: 1.ALTO GARÇAS - 
MT, 16 de dezembro de 2021.MICHELE MORAES AMORIM SCHAEFER-
CONDUTORA DE PROCESSOS
<END:1306011:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1306143:132>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT, CNPJ Nº 
03.507.498/0001-71, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO, INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, ESPORTE E LAZER - SEMATIC, A LICENÇA PREVIA 
E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LP) E (LI), PARA SUBESTAÇÃO DE 
ENERGIA ELÉTRICA PARA ETA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/
MT.
SELUIR PEIXER REGHIN. PREFEITA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1306143:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1306152:132>

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 103/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna 
público aos interessados o PROSSEGUIMENTO com reabertura da fase 
de manifestação de interesse de recursos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 
103/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de equipamentos, materiais hospitalares e odontológicos. O 
prosseguimento ocorrerá no dia 17 de dezembro de 2021, às 15h00min. 
(horário de Brasília-DF), no Portal BLL.
Campo Novo do Parecis, 16 de dezembro de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


